
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb 

č. 000104 00 11 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

 

J+J CATERING spol. s r. o. 

se sídlem:  Petržílova 3299, Praha 4, 143 00 

zastoupená: 
    

IČO:   25775006 

DIČ:   CZ25775006 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu:  
OR:  MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 69096  
 

(dále jen „Objednatel / Správce“) 

  

a 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

Zastoupená:  vedoucí odboru Benefitů a péče o zaměstnance, 
oprávněn k podpisu této smlouvy dle podpisového řádu 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
 

(dále jen „Dodavatel / Zpracovatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

 

tento 

 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařské služby č. 000104 00 11, (dále jen 

„Dodatek“). 

 

 

Článek II. 
Definice 

Správce - fyzická nebo právnická osoba nebo organizace, která určuje účel a způsob zpracování 
osobních údajů. 

 

Zpracovatel - fyzická nebo právnická osoba nebo organizace, která zpracovává osobní údaje 

jménem správce. 
 

 

Článek III. 
 

Zpracování osobních údajů 

 

1. Účelem tohoto dodatku je doplnění stávajícího smluvního vztahu o náležitosti vyplývající 
z NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, (dále jen „Nařízení GDPR“). 
 

2. Zpracovatel se při zpracování osobních údajů musí řídit smlouvou, která stanovuje: 
2.1. Předmět smlouvy, který je uveden ve smlouvě článek I. 
2.2. Dobu trvání zpracování, které je uvedeno ve smlouvě článek VII., bod 2. 
2.3. Povahu/způsob zpracování, které je uvedeno ve smlouvě článek V., bod 5; článek VI.  
2.4. Účel zpracování, které je uvedeno v článku I. smlouvy. 
2.5. Typ osobních údajů, který je uveden ve smlouvě článek V., bod 5; článek VI.  
2.6. Kategorie subjektů údajů, které jsou uvedeny ve smlouvě článek IV. 
2.7. Povinnosti a práva Správce údajů, které jsou uvedeny ve smlouvě článek I., bod 2.; 

článek IV. 
 

3. Dodavatel není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu Smlouvy 
svěřit, a to ani zčásti, jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

V případě svěření zpracování osobních údajů jiné osobě na základě souhlasu Objednatele, 
odpovídá Dodavatel za to, že tato osoba zajistí ochranu osobních údajů ve stejném 
rozsahu jako je Dodavatel povinen podle Smlouvy. 

 

4. Při zpracování osobních údajů je Dodavatel povinen postupovat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 



údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„Nařízení GDPR“), zejména: 

 

 

a) postupovat v souladu s písemnými pokyny Objednatele stanovenými pro 
zpracování osobních údajů, včetně předání osobních údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Unie 
nebo členského státu, které se na správce vztahuje; v takovém případě Dodavatel 

Objednatele informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného 
zájmu; 

b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů; 

c) přijmout veškerá opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních údajů 
uvedená zejména v čl. 32 Nařízení GDPR; 

d) poskytovat Objednateli součinnost nezbytnou pro splnění povinností Objednatele 
vůči subjektům osobních údajů při výkonu jejich práv, podle kapitoly III. 

Nařízení GDPR, a pro zabezpečení ochrany osobních údajů podle čl. 32 až 36 
Nařízení GDPR; 

e) poskytnout Objednateli veškeré informace nezbytné k doložení splnění 
povinností dle článku 28 nařízení GDPR; 

f) vést záznamy o zpracování osobních údajů, které zpracovatel provádí 
v zastoupení správce; 

g) neprodleně oznámit případnou ztrátu, poškození, nebo neoprávněné zpřístupnění 
osobních údajů, popř. jakýkoliv jiný bezpečnostní incident dle Nařízení GDPR 
ve svěřené oblasti zpracování osobních údajů Správci; 

h) umožnit provedení auditů, kontrol a inspekcí plnění povinností, podle Nařízení 
GDPR a této Smlouvy Objednatelem nebo jím pověřenou osobou a poskytnout k 
tomu veškerou nezbytnou součinnost a to bezplatně; 

i) zřídit pozici pověřence pro ochranu osobních údajů, pokud dle Nařízení GDPR 
má takovou pozici zřídit a předat kontakt na tuto osobu Objednateli; 

j) v souladu s rozhodnutím Objednatele, nebo na konci platnosti této Smlouvy dle 
pokynů Objednatele, zlikvidovat nebo vrátit Objednateli veškeré poskytnuté 
osobní údaje a osobní údaje zpracovávané v rámci plnění předmětu Smlouvy. 

 

5. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré další povinnosti a podmínky stanovené 
Nařízením GDPR v souvislosti se zpracováním a ochranou osobních údajů. 
 

6. Pokud podle názoru Dodavatele určitý pokyn Objednatele porušuje Nařízení GDPR nebo 
jiné obecně závazné předpisy týkající se ochrany osobních údajů, je Dodavatel povinen 
o této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 



1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá Dodatek doručením podepsaného stejnopisu smluvní straně, která 
podepisovala smlouvu jako první. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou, se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v aktuálním znění. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. a prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění. 
 

4. Tento Dodatek je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků tímto 
Dodatkem vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně 
seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

za objednatele      za dodavatele 

 

…………………………….                ……………………………….. 
  

                                                                                                         vedoucí odboru    

                                                                                               Dopravní podnik hl. m. Prahy,                       

         akciová společnost 

 
 


